ab occupatione exteriori omnem in mente inquietudinem sedat. Puritas vigiliarum instabilem insolentiam, per sanctam maturitatem castigat, ut dein' e sensum lectio illuminet, illuminatus sensus **77** affectum desideri procreet, desiderium fervens puram orationem emittat, et eum, de quo lectio narrat, meditatio querit, desiderium invenit, puritas crato-nis apprehendat [al. apprehendit], perseverantia retineat, et dicat: *Tenebo eum, nec dimittam* (*Cant. iv, 3.*)

V. Sanctificamini in his, o filii Israel, interiores, inquam, filii Israel et spirituales, et eo magis spirituales, quo interiores. Sanctificamini, dico, et estote parati. Porro paratos efficiet hos filios Israel cautela et sollicitudo, ut venientem et per cautelam agnoscant, et per sollicitudinem apprehendant. Cautela procul pellit errorem, et sollicitudo fugat torporem. Multi quoque partum mentis sue visitationem putaverunt internæ gratiae: et decepti sunt. Solliciti fortassis erant ut venientem gratiam appre-henderent, sed, quia ad agnoscendum prudentes non erant, dum se aestimaverunt Spiritus suscipere infusionem, instabilem cordis sui suscepunt cogitationem. Alii interne gratiae quando venit, visitationem agnoscent, sed ad comprehendendum atque tenendum solliciti esse nesciunt. In comprehendendo quidem cauti, sed in comprehendendo nequaquam solliciti. Unde sit, ut statim eam amittant, quia, sicut repente venit, ita dum amplecti eam nesciunt, statim fugit. Sicut ex abrupto veniens: sic et sine mora recedens. Iste scientiam habent, sed sine zelo; illi zelum quidem, sed nequaquam scientiam (*I Rom. x, 2.*). Ideo dixi utrumque illis adesse donum, qui parati esse volunt, cautelam et sollicitudinem, quatenus nec error eos fallat, quin agnoscant quando venerit, nec tempor negligentes et desides reddat quin retineant cum venit.

VI. Aliquantulum, ut ita dicam, si tamen ita dicere audeo, est elatus hospes iste, de quo loquimur, et inde motum quilibet dedignans, nisi multum rogetur, non perendinat. Nisi violenter cogatur, non manet: etiam manens, nisi fortiter teneatur, recedit et repente, dum nescis, evanescens elabitur. Sed quid in his agendum nobis sit, evangelici illi nos viri instruunt. Qui videntes quod finxit se longius ire, non simpliciter petierunt, sed, sicut scriptum est: *Coegerunt illum dicentes; Mane nobiscum, Domine, quoniam adesperascat, et inclinata est jam dies* (*Luc. xxiv, 29.*) Vade, et tu fac similiter, ut dum sollicitus observator et discretor internorum motuum in te erumpentium, tam illorum qui fuerunt ad te, in te, quam qui fuerunt ex te, in te, senseris internam se yelle gratiam subtrahere, apprehendens eum [al. eam], fortiter teneas, et firmiter stringas, et violenter cogas atque dicas: *Mane tecum, Domine, quoniam adesperascat, et inclinata est jam dies.* Illoc est, ad occasum, te absconde, vergit in me internæ claritatis sol. Mane tecum illuminans me; et accede, ne accrescant ignorantiae meæ, si oscu-